DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 53Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 81 – CGP/FCP DE 02 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo
2021/212159 de 23/02/2021;
RESOLVE:
AUTORIZAR 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio a(o) servidor(a)
ANAIRIO RAIOL DA SILVA, matrícula nº 8080052/1, ocupante do cargo de
ASSISTENTE CULTURAL, lotado no DIRETORIA DE ARTES, a gozar no perío-
do de 15/03/2021 a 10/09/2021, correspondente aos triênios: 06.05.2011
a 05.05.2014; 06.05.2014 a 05.05.2017 e 06.05.2017 a 05.05.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 633186

CONTRATO
.

CONTRATO: 050/2021
Processo: 2021/178417
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 20EMEN003961; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: grupo de espetáculo infantil o pequeno príncipe e a
lenda da espada de prata, grupo folclórico frutos do pará, grupo parafol-
clorico fl or da amazonia, banda brega époque, banda batidão, chico sal-
les, cantor daniel do acordeon, grupo expressões parafolcloricas uirapuru,
grupo bale folclórico da amazonia, cantor tony brasil, cantor hugo santos,
banda the moro, banda perola negra
Valor Total: R$ 100.000,00
Data de Assinatura: 02/03/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claúdia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 633062
CONTRATO: 049/2021

Processo: 2021/178294
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 20EMEN00398; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: banda fb mania, grupo villa kids festival, cantor vi-
nicius honorato, lilian tufão, cantor nelis, grupo musical regional aracuã,
companhia folclórica encantos do curio, companhia folclórica mistura regio-
nal, cantora dhiana lima, banda camarote vip, cantora paula rufi no, can-
tora linda nil, banda new wave, cantora andrea mileo, cantor gerson tirre,
grupo sambloco, banda pegada do axé, banda quero mais, cantor mano ió
Valor Total: R$ 148.000,00
Data de Assinatura: 02/03/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claúdia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 633059
CONTRATO: 051/2021

Processo: 2021/178453
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 20EMEN00397; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: bruno mescouto, cantora michelly amador; banda
mega pop show, banda los bregas, banda forró tudão, cantora anny lopes,
banda liga do brega, banda pankadão do forró, banda açaí latino, dupla
lucas e iron.

Valor Total: R$ 80.000,00
Data de Assinatura: 02/03/2021.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercicio
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 633067
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA Nº 01/2020
A Secretaria de Estado de Comunicação- SECOM torna público o resultado
fi nal da concorrência em epígrafe.
Comunica-se que se fazem vencedoras do certame as empresas classifi ca-
das em 1º, 2º, 3º e 4º lugares:
1º Lugar: FAX COMUNICAÇÃO LTDA
2º Lugar: GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA
3º Lugar: BASTOS PROPAGANDA LTDA
4º Lugar: C 8 COMUNICAÇÃO LTDA
Empresas inabilitadas por não apresentarem o invólucro de nº 5 na quarta
sessão resultando assim na sua inabilitação:
Vanguarda, Mene Portela, Public, Mendes, Voxxi, Galvão e Ivo Amaral
Abre-se prazo da fase recursal nos termos dos itens 21 do Edital.
Viviane Ferreira de Sá Nunes
PRESIDENTE CPL

Protocolo: 633226

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021

PROCESSO 2021/75436
O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
– SECOM, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento
no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5°, §
2°, inciso IX e Art. 8° inciso XIV do Decreto Estadual n° 534/2020 e confor-
me parecer jurídico constante no Processo Administrativo n° 2021/75436,
RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro ERALDO CARLOS TAVARES
CUNHA, referente ao Pregão Eletrônico n° 001/2021, que objetiva a Con-
tratação anual de TV Digital por assinatura com acesso a sinais digitais e
acesso a sinais de alta defi nição HD com fornecimento de manutenção pre-
ventiva, corretiva e de equipamentos; com base nos elementos constantes
no processo correspondente, a empresa:
ITEM 01 - Contratação anual de TV Digital por assinatura com acesso a
sinais digitais e acesso a sinais de alta defi nição HD com fornecimento de
manutenção preventiva, corretiva e de equipamentos.
01 assinatura e 03 pontos adicionais (PRÉDIO DA SECOM)
ITEM 02 - Contratação anual de TV Digital por assinatura com acesso a
sinais digitais e acesso a sinais de alta defi nição HD com fornecimento de
manutenção preventiva, corretiva e de equipamentos.
01 assinatura e 01 ponto adicional (SECOM/PALÁCIO)
EMPRESA: FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO
CNPJ: 34.008.992/0001-15
VALOR GLOBAL: R$ 17.360,00 (dezessete mil trezentos e sessenta reais)
Belém, 03 de Março de 2021.
HAMILTON PINHEIRO DA COSTA JUNIOR
Ordenador de Despesas/SECOM

Protocolo: 633102

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO 001/2021

PROCESSO 2021/75436
O PREGOEIRO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas
através da PORTARIA N° 690 de 25 de novembro de 2020, e observadas
as disposições da Lei Federal n° 10520/2002, Decreto n° 3.555 de
2000, Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Estadual n° 534/2020,
subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de junho de 1993, RESOLVE ADJUDICAR,
conforme Art. 46 do Decreto Estadual n° 534/2020, o Pregão Eletrônico
n° 001/2021, objetiva a Contratação anual de TV Digital por assinatura
com acesso a sinais digitais e acesso a sinais de alta defi nição HD com
fornecimento de manutenção preventiva, corretiva e de equipamentos,
para atender as necesidades da Secretaria de Estado de Comunicação
(SECOM) Belém/PA; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a empresa:
ITEM 01 - Contratação anual de TV Digital por assinatura com acesso a
sinais digitais e acesso a sinais de alta defi nição HD com fornecimento de
manutenção preventiva, corretiva e de equipamentos.
01 assinatura e 03 pontos adicionais (PRÉDIO DA SECOM)